
ISTITUTO COMPRENSIVO  N. 3  «LAME»
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA
Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298

Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287
e mail: boic81300r@istruzione.it    
PEC: boic81300r@pec.istruzione.it

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

                                                                                                                

   Prot. n. 788/VI.2 del 02/02/2024                                                                                           Bologna, 07.02.2024

All’Unità di Missione PNRR 
Alla piattaforma PNRR futura

Agli Atti 
Al Consiglio d’Istituto

Ai revisori dei conti  
All’Albo online dell’Istituto

al sito web sezione Amministrazione trasparente
per gli adempimenti contabili, al DSGA dell'Istituto - Dott.ssa Nadia Capobianco

Oggetto: Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio in variazione al programma annuale 2024, del f-
nanziamento Adozione  linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’oferta dei servizi all’istruzione:
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza fnanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU

COD.PROGETTO : M4C1I3.1-2023-1143-P-38128

CUP G34D23005940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze della P.A;
VISTO il  R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la

prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della  Pubblica
Amministrazione”; 

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000788 - 07/02/2024 - IV.5 - I



VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio
2015 n.107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021
che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il  Regolamento  (UE)  n.  2106  del  28  settembre  2021  che  integra  il  regolamento  (UE)
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la  resilienza,  stabilendo  gli  indicatori  comuni  e  gli  elementi  dettagliati  del  quadro  di
valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il  D.M. 65 del  12/04/2023 con oggetto decreto di  riparto alle  istituzioni scolastche   in
attuazione  della  linea  di  investimento  3.1  “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi”
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 al  decreto del ministeriale e 12 aprile  2023, n. 265 - Riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU con cui a questa
Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 76.986,41; 

VISTA la nota ministeriale n.132935 del 15 novembre 2023 recante le istruzioni operative ;
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il  PNRR e il  suo rilascio sulla
piattaforma,  il  finanziamento  relativo  al  progetto  dovrà  essere  iscritto  nelle  ENTRATE –  modello  A,
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.  1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti
dell’Unione europea” (liv.  2- voce),  istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv.
2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1-” – Potenziamento delle competenze
STEM  e  multilinguistiche-D,M  65/2023–  Codice  identificativo  del  progetto:  ________  -  CUP:
____________________”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal
sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B)”.

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 40
del 15 febbraio 2023;

VISTA la predisposizione del programma annuale e.f 2024 in corso di approvazione;
PRESO ATTO   che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 29/01/2024; 
VISTO  l’Accordo  di  Concessione  restituito  con  firma  digitale  del  Coordinatore  dell’Unità  di

Missione in data 30/01/2024 con prot. n. AOOGABMI 0014061; 

PRESO ATTO che  si  deve  procedere  all’assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle

attività programmate e autorizzate;

VISTA il   Programma annuale E.F 2024 predisposto , in corso di approvazione;  

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000788 - 07/02/2024 - IV.5 - I



DECRETA

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio fnanziario 2024 dei fondi relativi al

g  

Piano nazionale di ripresa e resilienza  - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’oferta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investmento 3.1 “Scuola 4.0 – “nuove competenze e nuovi linguaggi,
finanziato dall’Unione europea – eett Geeneraton UU 

Codice meccanografco Scuola Importo fnanniato 

BOIC81300R ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 LAME DI 
BOLOGNA

€ 76.986,41; 

L’importo  dovrà  essere  iscritto  nelle  ENTRATE  –  Modello  A,  Aggregato  02  –  “Finanziamenti
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2024;
Per la registrazione delle SPESE,nel mod. A dovrà essere Istituito nell’ambito delle Attività (liv.1)- A.3
Didattica (liv.2)  la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1-” – Potenziamento
delle  competenze  STEM  e  multilinguistiche-  D,M  65/2023–  Codice  identificativo  del  progetto:
M4C1I3.1-2023-1143-P-38128-  CUP: G34D23005940006 
Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto
Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  a  predisporre  nel  Programma  Annuale  2024  la  scheda
illustrativa finanziaria Mod. B , e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di
accertamento dei fondi e di impegni di spesa.

Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del De-
creto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Maria Rosaria Moscatiello

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA MOSCATIELLO

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000788 - 07/02/2024 - IV.5 - I


	Oggetto: Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio in variazione al programma annuale 2024, del finanziamento Adozione linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
	COD.PROGETTO : M4C1I3.1-2023-1143-P-38128
	CUP G34D23005940006
	l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al
	L’importo dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 2024;
	Per la registrazione delle SPESE,nel mod. A dovrà essere Istituito nell’ambito delle Attività (liv.1)- A.3 Didattica (liv.2) la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1-” – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche- D,M 65/2023– Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38128- CUP: G34D23005940006
	Si autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria Mod. B , e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa.

		2024-02-07T10:17:55+0100
	MARIA ROSARIA MOSCATIELLO




